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ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDE

CNPJ N° 82.829 284/0001-98
Rua Brasil Correa, 620 — Caixa Postal 295 — Fone/Fax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -
e-mail: apaevideira@formatto.com.br

Videira, 22 de outubro de 2018.

Oficio n°. 080/2018

Excelentissimo Senhor
Luciano Paganini
DD. Prefeito Municipal de lomeré

Cumprimentando-o cordialmente, seguem em anexoc os
documentos que compdem a prestacdo de contas referente Termo de
Colaboragio 01/2018, empenho n°® 1037, relativos ao convénio firmado
com a Prefeitura Municipal de lomeré e esta entidade.

O valor da referida parceia, € de R$ 7.125,00 (Sete mil cento
e vinte e cinco reais) recebidos em 27/09/2018.

Esperando estar de acordo com o exigido, nos colocamos a
disposigcao para esclarecimentos que se fizerem necessarios.

Sendo o que tinhamos para o momento, renovamos votos de
estima e consideracao.

Atenciosamente,

-

‘li‘i ena Stmioni Cordeiro = /
Presidente

e
PF; 284.874.048-53
“ APAE - VIDEIRA

“Familia e pessoa com deficiencia, protagonistas
na implementacdo das politicas plblicas™



APAE

ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
CNPJ: 82.829.284/0001-98

Rua Brasil Correa, 820 - Cx. Postal 295 - Fone: (49) 3566 0742 - VIDEIRA - 8C
E-mail: apaevideira@formatio.com.br

Unidade Concedente:

Entidade

Beneficiada:

PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERE
Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais

Endereco: RUA BRASIL CORREA, 6520
Responsavel: FILOMENA SIMIONI CORDEIRO

Nota Empenho Nurn.: 1037

04.01.12.367 Educagéo Especial 12.367.1201.2.011 Apcic a Educagdo Especial

Deta: 06/08/2018

CNPJ:
CER:

CPF: 2864 874 048-53

Vaior: BR$ 7.125,00
rojeto/Atividade: ATENDIMENTO A PESSOA CCM DEFICIENCIA INTELECTUAL E MULTIPLA

ltem/Fonte: 04. Secretaria Municipal de Educacao, Cultura, Esportes & Turismo 04.01.0 Departamento de Educacao

82.829.284/0001-28
89.580-000

Historice Figl da Finalidade: C presente Termo de Colaboracéo, decorrente do Edital de Chamamento Publico

Videira, 22 de outubro de 2018,

) ) ~ \
I - '{ " 1 T ]
Filomena Simioni Cordeiro /
Presidente

CPF. 294.874.049-53
APAE - VIDEIRA

n° 00372018, tem por objeto a concessao de apoio financeiro da administragéc publica municipal para execucéc de
~ projeto que sbranja o atendimento de pessogs com necessidades especiais, para atender ac interesse publico do
municipio de lomeré - 8C, tﬂ:m‘fcrme detalhado no Plano de Trabzalho
TERMO DE COLABORACAD N° 01/2018
Documento
Ntmero | Data Histarica Rooehimento | Fagamentos
1037 | 27/09/2018|VALOR RECEBIDO 7,125,004
18/08/2018|Vailor restituido pelo banco das tarifas bancarias 50,75
17/10/2018 {RENDIMENTOS 1,95 =
17/10/2018 | CONTRA PARTIDA APAE 0,65 ,
11484 | 03/10/2018|J.B. COMERCIC DE GAS LTDA £80.,00:
89 04/10/2018  VAGNER BASSO | 79538
348 | 04/10/2018 VL SERVICOS ELETRICOS EGD.OGE
2625 | 05/10/2018 MERCADO BONIMIX LTDA i G'EO.*SS&
6342 | 05/10/2018 POSTO DOIS PINHEIROS PERDIZES LTDA ] ! 84-8.8?%
| 881 08/10/2C1 SiBRASIMAC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | | 747.42i
3191459?; 08/10/2018 {RODENIR CORREIA ZSES,GO‘?
4 1834 |16/10/2018 |CENTER PECAS LTDA | 260,00
542 | 1710/201 S%CASA DO COMPUTADOR | 230.GG§
i i i i !
| ; |
{ ! . i
|
I i
| | i
i L 7.178,35} 7.178,35{



23/10/2018 Banco do Brasil

g A338231

2 Consultas - Extrato de conta corrente 23/10/2048 14:22:5

Cliente - Conta atual

Agéncia 403-0
Conta corrente  30216-3 APAE ASSOCIACAOC DOS PAIS

Pelodode e 27/09/2018 até 23/ 10/ 2018
Langamentos
bahnnt;m mﬂ&m Ag.origem  Lote Histérico Doeumento Valor R$ Said
20/09/2018 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
27/09/2018 0403 99015 &70 Tensdnta reoshica 550.403.000.420.048  7.12500C~
27/09 0403 420049-7 PREFEITURA MUN
27/09/2018 0000 00000 34553 O Admim Supremo 70 7125000 000C
04/10/2018 0403 99015 47D Tersidnca enviats 550.737.000.022.513 79538 D~
04/40 0737 225134 VL SERV ELETR
04/10/2018 0403 99015 470 Tansherdnsa emiade 550.737.000.022.513 500,00 D »
04/10 0737 225134 VL. SERV ELETR
__4/10/2018 0000 13106 323 TED Trams Sie Disponiv 100.401 680,00 Dx
237 1867 073591802000278 JB COMERCIO D
04/10/2018 0000 00000 85553 OP Admin Suprem 70 197538C 000C
08/10/2018 0403 99015 470 Tansherdnoa emiade 550.403.000.027.700 848,87 D »
08/10 0403 27700-2 POSTO DOIS PIN
08/10/2018 0000 13106 323 TED Tremsh Siir Disporiv 100.801 610,68 D»
104 0796 078862588000180 MERCADO BONIM
08/10/2018 0000 13105 393 TED Tienss St Dispaniv 100.802 71742D ¢
748 0737 081382285000174 BRASIMAC MATE
08/10/2018 0000 13105 393 TED Transt St Disponiv 100.803  2.536,00D #
756 3037 017304695000106 RODENIR CORRE
08/10/2018 0000 00000 §35B3 CP Admin Supremo 70 471297C  000C
16/10/2018 0000 13105 393 TED Tremsi Bt Disponie 101.601 260,00 D
104 0796 007130106000159 CENTER PECAS
161012018 0000 00000 5553 CF Admin Supremo 70 260,00C¢ 0,00C
17/10/2018 0403 89015 870 Trarsierdnsa rerebica 550.403.000.087.396 0.65C
- 17/10 0403 97396-3 ASSOC, PAIS E
17/10/2018 0000 14175 983 TED Dexaiuide 300.007 230,00 C
AG OU CNT DEST DO CRED INVAL
17/10/2018 0000 13105 383 TED Trams S Disponiv 101.701 230,000 -
104 7960 075298877000100 GASA DO GOMPU
17/10/2018 0000 00000 3U5EBCP Admin Supreme JeJncpedide. Procs 70 065D 000C
23110/2018 0000 00000 989SALDO 0,00C

Sua empresa agora tem atendimento especializado

pelo Gerente RAFAEL.

Mais informacces, ligue (43) 98821-3841

- —_———— LT ——.

-----------------------------------------

Transaco efeluada com sucessa por: J4815382 FILOMENA SIMIONI CORDEIRG.



IDENTIFICAGAO DO EMITENTE

r' DANFE
. . AUXILIAR DA
J.B. Comercio de Gas Ltda - J.B. Videira NOTA FISCAL
Rod. SC 453 KM 34, 1610 - N Sra Aparecida ELETHONICA CRAVE DE ACESS0
89560-000 Videira - SC 0-ENTRADA 4218 1073 5918 0200 0278 5500 1000 0114 8417 8550 6091
PO E,, 149) SRR L6 1-SAIDA Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
financeiro@colombogas.com.br ; v
000.011.484 wwwv.nfe fazenda,gov.br/portal %" JBA
SERIE | ou no site da Sefaz Autorizadora Qv’ “
FOLHA 1/1 WIS “ < _
NATUREZA DA OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO Fis: BN
Venda 342180135620077 03/10/2018 £4:13:42 '
INSCRICAQ ESTADUAL INSCRIGAQ ESTADUAL DO SUBS[ TRIBUT. CNPJ
254.355.218 73.591.802/0002-78 4
DESTINATARIO { REMETENTE
NOME / RAZAQ SOCIAL CNPI/ CPF DATA DA EMISSAD
IAPAE 82.829.284/0001-98 03/10/2018
ENDEREGO BAIRRO/ DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
BRASIL CORREIA, 620 FARROUPILHA 99999-999 03/10/2018
MUNICIPIO Uf  |FONE/FAX TNSCRICAQ ESTADUAL HORA DA SAIDA
Videira SC 14:13:23
FATURA / DUPLICATA
[001 02/11/2018 680,00 7
CALCULO DO IMPOSTO
BASE CALC ICMS VALOR ICMS BASE CALC ICMS ST VALOR ICMS 5T TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 - D,00 l 0,00 680,00
WALOR FRETE VWALOR SEGURO VALOR DESCONTO OUTRAS DESP VALOR IPL VALOR AFROX TRIB TOTAL DA NOTA
: .| s 0,00 0,00 149,06 680,00
TP “NSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
JRAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEIC UF CNPI [ CPF
3. Comercio de Gas Ltda 0-EMITENTE AQS-5165 | SC| 73.591 .802/0002-78
ENDERECO MUNICIPIO UF  |[INSCRIGAO ESTADUAL
Rod. SC 453 KM 34 N 1610 Videira SC 254.355.218
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESQ BRUTO PESO LIQUIDD
2 DIVERSOS 166,400 90,000
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH | CST | CFOP | UNID | QUANT| VALOR | VALOR B.CALC | VALOR| ALIQ.| V. APROX.
PRODUTO UNIT TOTAL TCMS cMs | 1IcmS | TRIBUTOS
7 GLP ENVASADO EM BOTUAD 45 KG 27111910| 060] 5656 | UN 31340,00 | 680,00 | 0,00 0,00[ 0 | 149.06

ONU:1075 GAS(ES) DE PETROLEO, LIQUEFEITO(S) Classe:2.1
No.Risco:23 - Certifica g o prod. esta adeq. acondic p/ suportar riscos
de carea, descarga, transbordo e transporte. Dec. 96044/88, art.22, 11,
hCl’I

DADOS ADICIONAILS

TNFORMAGCOES COMPLEMENTARES

TERMO DE COLABORACAO 01/2018

Trib Aprox. RS$: 91,46 Federal ¢ 57,60 Estadual. Fonte: IBPT Soi7eW
*INFORMACOES ADICIONAIS DE INTERESSE DO FISCO:
[CMS recolhido por Subst. Tribut.

RESERVADO AD FISCO -+ =

‘antrallras | www.controlizas.com br

Tierado em O3/10/2018 & 14:13 pelo UMDANFE 3.6.15 Free www. unigante.com.br



15/10/12018 NFE - Consulta Resumida

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

NOTA FISCAL ELETRONICA - NF-e

Governo do Estado de Santa Catarina
Secretaria da Fazenda

4218 1073 5918 0200 0278 5500 1000 Ndmero NF-

Chave de Acesso: 11484
0114 8417 8550 6091 e:
Data de Emissao:
Dados da NF-e
Modelo Série Nimero Datade Emissdo Data/Hora de Saida ou da Entrada  Valor Total da Nota Fiscal
' 55 1 11484 03/10/2018 14:13:21-03:00 03/10/2018 14:13:23-03:00 680,00
Emitente
CNPJ Nome / Razdo Social Inscrigdo Estadual UF
73.591.802/0002-78 J.B. Comercio de Gas Lida 254355218 sC
Destinatario
CNPJ Nome / Razéo Social Inscrigdo Estadual UF
82.829.284/0001-98 APAE sSC
Destino da operagdo Consumidor final Presenga do Comprador
1 - Operaggo Intema 1 - Consumidor final 1 - Operacéo presencial
Emissao
Processo Versdo do Processo  Tipo de Emiss&o Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte 2.0 1 - Normal 1 - Normal
Natureza da Operagdo Tipo da Operacéo Forma de Pagamento  Digest Value da NF-e
Venda 1 - Salda IeVIKXUSWHmMCCFWzfilmoUPNArY=

Situacdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizagdo: producgao)

Eventos da NF-e Protocolo Recebimento Processamento

Autorizacdo de Uso 342180135620077 03/10/2018 as 14:13:42-03:00 03/10/2018 as 14:19:42



04/10/2018 Banco do Brasil

% A33B04161506340601(

Transagoes Pendentes 04/10/2018 16:20:5!
Empaesa

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéndia 4030

Conta corente 302163 APAE ASSOCIACAC DOS PAIS

Creditado

Banco 237 BANCO BRADESCOSA. S

Agéncia (sem DV) 1867 COLOMBO-CENTRO
Conta corrente (com

DV) 83003

CNPJ 73.591.802/0002-78

Nome favorecido JB COMERCIO DE GAS LTDA
Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES
Ndmero documento  100.401

Valor 680,00

— Deata transferéncia  04/10/2018
"C" - CPF/CNPJ

diferente
Autenticagdo SISBB 9A8SBD48BES265B12
Assinada por J4813382 FILOMENA SIMIONI CORDEIRO 04/10/2018 16:19:43

JB680383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON 04/10/2018 16:20:55
Transacdo efeluada com sUcesso.

Transag3o efetuada com SUCESSO por. JBﬁmROSKI BORDIGNON.
‘\}%&%Wp\vﬁaw‘:e Ao pliveatos sewiide o
AAAOAB=, DL Aioimb= | S olrrocs oo i ddn, 2ma
di Ae—cle. RS . LT Mmﬁo&cucﬁo e 13 Jdugb-dxc:ote s ;W;t%
oS @

~



RECTBEMOS DE (VAGNER BASSO 06443076923) OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO. NF-¢
Emissfio : 04/10/2015 Dest/Reme: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONATS Valor Total : 79538
E— N 89
DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEEEDOR SERIE o1
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
VAGNER BASSO ]?AN‘FE
06443076923 s S
R Marlene Weber Santi, 175 , Nossa |
Senhora Aparecida .- NDTWAOH
0 e SCAL
%C CEE- 0 o : o ¢ 4:’15‘ I[l:F'; 2(32{?3194 5500 1000 0000 3910 0000 9406
Fone - (49)3566-2526 0=~ ENTRADA 1
Email: vl servicos@hotmail com 1-5AIDA Consulta de Autenticidade no portal nacional da NF-e
Ne 89  pwww.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora A
SERIE 001 -
FO 1de2 PROTOCOLO DE AUTORIZ.ACAO DE UsSO < .
| " 342180136329947 04/10/2018 14:45:17 Cle » ;
NATUREZA DA OPERACAQ |DADOS DA NF-e j
VENDA DE MERC ADQ DE TERCEIROS C/SUBST TRIB - 5405 - 6,404 VENDA DE MERCADORIAS - 5.102 - 6.102 ‘fg__
INSCRICAD ESTADUAL TNSCRICAO ESTADUAL DO SUBSi. TRIBUTARIO CNPJ
258.481 234 | 17.713.472/0001 94 -
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME /RAZAO SOCIAL CPF / CNPJ DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82,829.284/0001-98 04/1072018
ENDERECOD BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA [ SAIDA
R BRASIL CORREA, 620, SALA ARROUPILHA RO5E0-000 04/10/2018
MUNICIPIO FONE / FAX UF  |INSCRICAO ESTADUAL HORA DE ENTRADA / SAIDA
VIDEIRA (49) 3566-0742 sC ISENTO 12:28:00
“URA /DUPLICATA
w__A018C  B9-1/0 93,38
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS E DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO 'VALOR DO ICMS SUBSTITUICAD VALOR TOTAL PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0.00 831,75
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IP1 VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0.00 36.37 0,00] 0,00 795,38
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA VEICULO UF |CNPI/CPF
S - Sem Frete
ENDERECO |MI.TN'IC§PID ur |INSCIICAO ESTADUAL
VOLUMES ESPECIE MARCA NUMERACAO S0 BRUTO PESO LIQUIDO
a 0,000|0,000
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
COBIGO DESCRICAD DO PRODUTOS / SERVICOS NCM/SH |CST | CFOP |UN -:er;i VL UNITARIO | DESCONTO| VALOR TOTAL| B.CICMS| VL ICMS| VL IFI _I&Cl%gslmﬁ_
oooo417 CAMERA DE TV P/ SIST. DE SEG. - VHD J31I0B - 83258019 0102] 5302 (PC :,wi 165.50: &248 165,60 0,00 0,00 0,00 : o o
GERACAC4 | I |
Trb aprox RS 4738 Naciomal & RS 26,74 Estadual Fonie: | | |
IBFT/empresometro.com be | | | | |
DonaE1 CARO DE COMUNICACAD DADOS LAN 4P CAT 3E CX| 854400000102 5102 |MT 111,00 175 .17 184,25 0,00 noo | oen| o0 [
305M AZ - MACROCABOS | | |
Trib sprox RS 2516 Macional ¢ RS 31,80 Estadual Fonte: | |
IBPT/anpresametro com by | II | |
0442 CONVERSOR ESTATICO P/ SINAL DE VIDEO BALUN | B5043199/0102 5.102 |UN 100 84,00 420 00| 0,00 0.0 | o ]
o XEP 5024 | |
Trib aprox RS 10,61 Nacionel ¢ R$ 13.57 Estadual Fonte: | |
BPT/empresametro. com be | | |
0000422 BANDEJA FIXACAOQ DUPLA 197 1U P400 - CWE 85177091 0500 5405 |UN 100/ BB, 77| 444 8877 | 0,00 oon I 0,00 | o a
Trib aprox RS 1121 Mocional ¢ RS 14,34 Estadual Fonte: | |
IBPT/cmpresameto, com.be | | | |
0000421 KIT PORCA GAIOLA E PARAF M5 PHIL - CWB T31B1600 0500 5405 [UN 400 130 025 520 0,00 000 | Deo| 0 0
Trb aprox RS 111 Nacional e RS 084 Estadual Fonte: | |
BPFT/empresometro com br | | |
Ol00093 ABRACADEIRA COMDULETE 3/4™ BR INPOL. 301712001 0308 3405 (UM 20! 0,30 0,08 160 0,00 000 ; 0,00 ' (1] L]
Trb aprox RS 006 Micikmal e K3 0,15 Estadul Fonte: | | |
IBFT/emipresometro.com be = | ! |
0000068 X CONDULETE 5 ENTRADAS 3/4" BR INPOL 391740901 0500 5.405 [UN 400/ : 516 0.25 064 0,00 00| 000 0
Trb apme RS 026 Macionad e RS 245 Estadwl Fonte: | |
[BPT/smpresometrs, com.be | |
' I
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR DO TOTAL DOS SERVICOS DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQON
0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMA GOES COMPLEMENTARES . RESERVADO AQ FISCO *
TERMO DE COLABORAGAO 01/2018




RECEBEMOS DE (VAGNER BASSO 06443076523) OS5 PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCA

L INDICADA AD LADO.

=
S

&

2R

Emissiio : 04/102018 Dest/Reme: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS Valor Total : 795,38 vk
N 89
DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR SERIE 001
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
VAGNER BASSO DANFE
06443076923 DOCUMENTO
; AUXILIAR
genl\iar:i W;i;:;:anu,l?ﬂ,Nossa DA NOTA FISCAL
g ELETRONICA CHAVE DE ACESSO
R S0 LEE fisat-aid 42181017 71 00 1000 0000 $910 0000 9406
Fone - (49)3566-2526 0-ENTRADA | 1 - SERSR .
Email: vl.servicos(@hotmail.com 1-SAIDA Consuita de Autenticidade no portal nacional da NF-e
N 89 |www.nfe.fazenda gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizedora /(-
B 2 zlllll PROTOCOLO DE AUTORIZAGAQ DE USO h Q\"
FOLR420s 342180136329947 O4/102018 14:45:17 [ T
TNATUREZA DA OPERACAO [DADOS DA NF-e & Fls.-

VENDA DE MERC AD( DE TERCEIROS C/SUBST TRIB - 5.405 - 6.404 VENDA DE MERCADORIAS - 5.102 - 6102 2

INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ L

258.481.234 17.713,472/0001.54 "n”‘

DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS “‘w._,“
CODIGO DESCRICAO DO PRODUTOS / SERVICOS NCMISH |csrﬁcmp U‘Nl OTDE| VLUNITARIO | DESCONTO| VALOR TOTAL| B.CIOMS w.:cmsi VL 1 e
0000100 CURVA CONDULETE ENCAIXE 90 3/4" BR INPOL 39|mw‘ osun; 5405 |UN| 1,00 295 0,10 295 0,00 0,00 | 0,00 0 o

Trb apox RS 0.12Nacional e RS 0,34 Estadual Fonte: | |
[BPT/empresometro.com.br | 1 | |
[oonaTs ABRACNYLON 2 5X200 BR 100PC G-20 ABN23203 3926909(‘; 05000 5403 \UN L00| 795 0,40 785 0,03 0,00 000 o o
Trib aprox RS 130Mgcional ¢ RS 1.26 Estadual Fomte: |
IBPT/empresometro. com.br
6000672 TAMPA CONDULETE CEGA 34" BR INPOL 39174000, 0500{ 5405 UM 100 2,10 0,10 2,10 0,00 0,00 0,00 0 ]
Trb aprox RS 008 Macional ¢ RS 0,24 Estadual Fonte:
EPT/ampresometro, com by |
—O0140 ADAPTADOR CONDULETE 34" BR INPOL 39174090 0500 5405 (UN 400 104 021 4.16 0,00 0,00 op| o o
Trb aprox R$ 0,7Nacional ¢ R§ 047 Estadual Fonie: | | |
[BPT/cmpresometro com.br |
QNS ABRACADEIRA CONDULETE 3/4" BRINPOL 39172200 0S50 5405 |UN !,DDI 0,50/ 012 240 0,00 0.00 0,00 a9 0
Trib aprox RS 0,10 Macional ¢ RE 0,27 Estadual Fonte:
IBET/cmpresomelro. com b | |
000098 CONECTOR RETO 34" BR INPOL 391740%0{ 05000 5405 (UN 3,00 416 0.62 12,48 o,00 | 0,00 ool 0 [
| Trb aprox RS 050DNacional ¢ RS 142 Estadual Fonte: | |
! TEPT/empressmatre. com br |
(XM ST | ROTEADOR WIRELESS N 300MBPS IWRS(MON - CKD E51T76241) 0102 5102 (PC 1,00 98,00/ 4.90] 98,00 00 00 O,LNJ o a
| Trb aprox RS 1605 Naciomal ¢ RS 15,83 Estadual P'mi::l |
| [BFT/cmpresometm.com.br | |
0000108 TAMPA CONDULETE | RJ 3/4" BR INPOL 39174000 0500 5.405 [UN 100 217 o 217 0,00 0.00 oge| o 0
Trb aprox RS 009Macional ¢ RS 025 Estadunl Fante: | |
B PT/empresomstrn. com br | |
0000233 TOMADA EMB 10A HORIZONT AL SLIM 5366910 0500 5405 |UN 1,00 751; 3% 7.50 0,00 0,00 0,00 | o o
Trb mpox RS 123 Maciomal ¢ RS 1,21 Estadual Fome: | |
[BFT/empresometo.com.br | |
0000420 TRANSFORMADOR BALUN PASSIVO DE VIDEO XBP | 85043199 0102 100 19,00 143 29,00 0,00 0.00 LU o
400 HD |
Trib aprox RE 3,66 Nachoma e RS 4,68 Estadual Fomte:
[BPT/cmpresometro.com br | |
0000323 DISIUNTOR DIN MONOFASICO DZ47- C201- 0A -| 85362000 05000 5405 PC 1,00 803 0,40 8,05 0,00 0,00 . 0,00 0 [
GEA |
Trib aprox RS 1,02 Maciond e RS 1,30 Estadual Fome: l | |
TEPT/empresometro.com br | |
o000aT3 TUBG ELETRODUTO PVC BRANCO GSROECA 34" 39172300 0500 5405 (UN 100} 1623 ol ]6.23' oo 0.00 ! o o 1]
INFOL | | |
Trb aprox RS 0,65Maciomal ¢ RS 1,89 Estadual Fomte: [ | |
IBFT/cmpresometro.com.bs | | | |
ap00118 CABOFLEXSIL 750 V2,50 AZUL S5444000/ 0500 5405 (MT 31,00 115 0.85) 35,65 0,00 000 | 000 ] 0
Tob aprox RS 468 Maciomal e RS 5,91 Estadnal Fomte: i |
- IEFT/ampresometro. com.br | | |
(UL ) CABQ FLEXSIL 750 V2,50 WVERDE BI4000 0500 5405 (MT 3100 115 0,85 35,65' 0,00 0,00 | mm§ i} 0
Trb aprex RS 4,68 Mpciomal ¢ RS 5,91 Estadual Fonic: | | |
[BPFT/empresometro. com.be | | | |
0000137 CABOFLEXSIL 750V 1,50 VERMELHO R5LU4000( 0500 5.405 (MT 500/ 074 0.18 3_m| 0.00 0.00 | 0oD| 0 [
Trb aprox RE 047 Nacional e RS 0,60 Estadual Fonie: | | |
IEPT/cmpresometro.com.bs I : I
QOUKRTS CABQ FLEXIVEL 1,5 PRETO SIL R5444000( 05000 3,405 |MT 4,00 o074 0,15 2,96 0,00 0,00 | auni [} [
Trib aprox RS 0,38 Maciomal ¢ RS 0,45 Estadual Fonte: | |
IEFT/empresometro.com.br | | |
V074 CABOFLEYIVEL 1,5 AZUL SIL RELL4000 0500 5405 (MT mni 074 0.04 074 0,00 | 00| 0o 0 0
Trib oprox RS 0,09 Naciomal = RS 0,12 Estadual Fomte: | | i
EWMWI&I# | | |




15/10/2018 NFE - Consulta Resumida

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

NOTA FISCAL ELETRONICA - NF-¢

Governo do Estado de Santa Catarina
Secretaria da Fazenda

4218 1017 7134 7200 0194 5500 1000 0000 Numero NF- 89

Chave de Acesso: g4, 0000 9406 a:

Data de Emissao:

Dados da NF-e

Modelo Série Numero Datade Emissio Dati:all-lora de Saida ouda Entrada  Valor Total da Nota Fiscal
55 1 89 04/10/2018 12:28:00-03:00 04/10/2018 12:28:00-03:00 795,38
Emitente
CNPJ Nome / Razdo Social Inscricao Estadual UF
17.713.472/0001-94 VAGNER BASSO 258481234 SC
Destinatério
CNPJ Nome / Razdo Social Inscricao Estadual UF
82.829.284/0001-88 ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS SC
Destino da operacdo Consumidor final Presenca do Comprador
1 - Operacao Interna 1 - Consumidor final 0 - Nao se aplica
Emissao
Processo Verséo do Tipo de Emissdo  Finalidade
Processo
0 - com aplicativo do Contribuinte QuestorPE 1 - Normal 1 - Normal
Natureza da Operacdo Tipo da Forma de Digest Value da NF-e
Operagao Pagamento
VENDA DE MERC ADQ DE TERCEIROS > =
C/SUBST TRIB 1 - Saida If+07Fu7oxAgvGD/wCTmoB9Splio

Situacg&o Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizagéo: produgao)

Eventos da NF-e Protocolo Recebimento Processamento

Autorizagdo de Uso 342180136329947 04/10/2018 as 14:45:17-03:00 04/10/2018 as 17:40:00




04/10/2018 Banco do Brasil

@ A33B04171822963001¢
£ Transagdes Pendentes 04/10/2018 17:25:3

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome APAE ASSOCIACAO DOS PAIS _ o
Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3

Creditado

Nome VL SERV ELETR E HIDRAUL
Agéncia 737-4

Conta corrente 225134

Valor 795,38

Data Nesta data

Sua empresa agora tem atendimento especializado
__ pelo Gerente RAFAEL.

Mais informacoes, ligue 49-
Assinada por J4813382 FILOMENA SIMIONI CORDEIRO 04/10/2018 17:19:54
JB680383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON 04/10/2018 17:25:33

Transagac efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JBEBO383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON.

L L S~ el e

R

httos:/faapj.bb.com.brfaapj/homeV2.bb7tokenSessao=b9fa0741 7f8bB54b262d2ee542af65c9# LA



—

VL SERVICOS ELETRICOS ,
VAGNER BASSO o -k
CNPJ: 17.713.472/0001-94 .
RUA MARLENE WEBER SANTI, 175 - CASAO1 =

CEP: 80560-000 - Bairro: NOSSA SRA APARECIDA R
Municipio: VIDEIRA - SC o i e
Celular: (49) 991873464 Situacao

Email; vl.servicos@hotmail.com Emitido
Inse. Municipal: 2130750

®

i

Nota Fiscal de Servico Eletronica - NFS-e

s

-
H

>

==
=

Autenticidade
o Estado de Santa Catarina 0183790013557641
= # Prefeitura Municipal de Videira
" Secretaria Municipal da Fazenda Data Emissdo Hora Emissdo
04/10/2018 11:35:05
TOMADOR DO SERVICO
Nome Fantasia
ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
Razéo Social CPF/CNP)
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98
Endereco Namero Complemento
RUA BRASIL CORREA 620
Bairro CEP Cidade - Estado
FARROUPILHA 89560-000 VIDEIRA - SC
DESCRICAO DOS SERVICOS PRESTADOS
Servico Local Prest. Aliguota Sit, Trib. Vir. Trib. Deducéo Vir. ISSRF
702 8379 242 % Tl 500,00 0,00 0,00

Descricio do Servico: SERVICOS ELETRICOS (ILUMINACAO DA ACADEMIA, SALA DE INFORMATICA, INSTALACAO DE DISJUNTOR)

Base de Célculo Valor 155QN Valor ISSRF Desconto Valor Tetal
500,00| SIMPLES NACIONAL 0,00 0,00 500,00
IR INSS CSLL COFINS PIS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Descricdo dos subitens da lista de servico em acordo com Lel Complementar 116/03

702 - Execuco, por administracio, empreitada ou subempreitada, de obras de construcéo civil, hidraulica ou elétrica e de outras
obras semelhantes, inclusive sondagem, perfuracéo de pogos, escavacdo, drenagem e irrigacdo, terraplanagem, pavimentacao,
concretagem e a instalacdo e montagem de produtos, pecas e equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias produzidas
pelo prestador de servicos fora do local da prestagéo dos servicos, que fica sujeito ao ICMS).

Legenda do local da prestagio do servico
8379 - VIDEIRA - 5C

Outras Informacdes
Tl - Tributada integralmente.

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.
Nao gera direito 2 crédito fiscal de IPI

(702) Servico Tributado no municipio do prestador.

Autorizacio para emissdo de Nota Fiscal de Servico Eletronica: 137/2014 de 20/01/2014.

A data de vencimento do IS5 quande o mesmo for devido no municipio do Prestador: 26/11/2018.

A veracidade das informacdes declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: www.videira.sc.gov.br .

Valor aproximado dos tributos: Federais R$ 67,25 (13.45%), Estaduais R$ 0,00 (0.00%), Municipais R$ 15,75 (3.15%), com base na Lei
12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT.

TERMO DE COLABORAGAO 01/2018

Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Protegido por Lei,

-l 1e

‘:f-f;.)

-
L

wtean ow

LTS S SO O OOLET O L0 A UE DL U0 O

PR

LY

%

R

!

i

S
&

d



04/10/2018 Banco do Brasil

5 A33B04171822963002:
= Transacgodes Pendentes 04/10/2018 17:27:1.

EsarRESA

Transfer@éncia entre contas diversas

Debitado

Nome APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3

Creditado

Nome VL SERV ELETR E HIDRAUL
Agéncia 737-4

Conta corrente 22513-4

Valor 500,00

Data Nesta data

Sua empresa agora tem atendimento especializado
- peio Gerente RAFAEL.

Mais infarmacoes, ligue 49-
Assinada por J4813382 FILOMENA SIMIONI CORDEIRO 04/10/2018 17:20:38
JBA80383 SILMARA BOROSK! BORDIGNON 04/10/2018 17:27:17

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB680383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON.
% - il ]
= 4. \ E N o
Q OC & ol oo :J L dnd i.,._ Vo :,QE' § % Bl 2 /Fer\:tbﬂ
. J;?‘vwovclﬁa 3 : s P
/&'Mq i dpg).mte\ys , Caninen | ke

https://aapj bb.com.br/aapi/homeV2.bb?tokenSessao=b9a07417f8b854b2 52d2eeb542af65c9# 1M




Recebemos de MERCADO BONIMIX LTDA os produtos/servigos constantes da NFe indicada a0 lado NF-¢
Emissio:05/10/2018 16:30:34 Dest/Rem:ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS EXCEPCI Total:610,68 N°: 000.002.625
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR * ¥ !
SERIE 001

[[DENTIFICAGAQ DO EMITENTE
MERCADO BONIMIX LTDA
RUA FARROUPILHA
FARROUPILHA - CEP 89560-000
VIDEIRA-SC
FONE (49)3566-3699

DANFE

Documento Auxiliar da
MNota fiscal Eletronica
0-ENTRADA

CHAVE DE ACE!

AR

4218 1078 3625 8800 0180 5500 1000 0026 2510 0002 6257

1-SAIDA

N 000.002.625
SERIE 001-FOLHA 1/1

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe fazenda gov.

br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAO

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAQ DE USQ

LANCAMENTO EFETUADO EM DECORRENCIA DE EM 342180137124902  05/10/2018  16:30:34
INSCRICAQ ESTADUAL ln\'scmcio ESTADUAL DOS SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPIL
1251172538 78.862.588/0001-80
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME/RAZAG SOCIAL CNPJICPF DATA DE EMISSAQ
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS EXCEPCI 22 829.284/0001-98 05/10/2018
ENDERECO BAIRRO CEP DATA DE SAIDA
RUA RUA BRASIL CORREA 620_ S/N FARROUPILHA 89560-000 05/10/2018
MUNICIPIO FONE/[FAX ESTADO ‘]NS{RICKO ESTADUAL HORA DE SADA
VIDEIRA (49)3566-0742 SC 16:30:34
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULOICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULOICMS ST |VALOR DO ICMS 5T WVALOR APROX TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
594,54 66,50 0.00 0.00 0.00 610.68
WALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR DO TP VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL
0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 610.68
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
IME/RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA ANTT ‘m.a\ca po vElcuLo  |UF CNPI/CPF
i 0-EMITENTE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL
QUANTIDADE  |ESPECIE MARCA ‘m}mmo ipssonxmo PESO LIQUIDO
7 23,011 23,011
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
chDIGO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH icsr CFOPUND|QUANT. |[VALOR |VALOR |VALOR |B.CALC |VALOR |VALO ALL
UNIT.  |TOTAL |DESC. _|ICMS 1CMS IPI___ICMS[iPI
| 52| CARNE MOIDA 2 KG 02013000 1000 15929 | KG 3,296 14.49 47,96 0,00 47,76 573|  0.00]12,00] 0,00
[ 781[TEMPERO UN IUN_ 140 5929 | U 2,000 49 208 0,00 0, 0, 0.00]_0.f
[ 15308|FARINIA DE TRIGO SANANDUVA SKG 11010010 |000_|5925 | UN 2 00D 11.99 23,98 0.00 7358 L 0.00] 7.00] 0.00
[ 15337 Tuin—_momn SKG smm\bwa 2000 {000 |5929 | U 000 11.99 59 0,00 11,99 084 0, 00| 0.00
15318 | FUBA CACHOEIRINHA 5 K 522000 |000 |5926 | U 000 33,00 73.09] 0.00 73,99 4,08 ,00[ 17,001 0.
G628 A CAR.REF)N GRE SK 019900 [000 (5929 | U 000 10,49 49 10,49 12.00
31516| OLEQ SOYA RF PET S00ML 507901 00| 592 UN 000 .29 87 00 87 8] 0.00[12 0,
71516 OLEQ SOYA RE PET 900ML 5079011 |000_|5929 | UM 20,000 29 20 00 50 790 0,00[12.00] 00
43522 D AVO P SKG 00201 00 |5929 | UN, 000 10,99 99 ] .77 1 7.000 0,0
15409 F.EUAO PRETQ VO TITA IKG 7133399 € 00 |59 LN 3,000 07 .0 .07 ?T____ [i] 0.0
T[000 |5929 | UN 000 11,80 891 0,00 87 23] .00] 7.00
20197 mssaﬂc. VOS RIGATONE mpmn 9021100 |000 [5929 | UN 000 .29 129 00 39 §|__o.00 7.00] 0,00
20194 | ESPAGUEIE C/ UVOS5 J00GR PARATI 10N 9021100 | 000 [5929 | UN 0G0 3,29 29 0,00 239 .16 0,00] 7.00] 0,00
20196| MASSA CIOVOS PARAFUSO PARATI 500G 15021100 | 000 5929 | UN] D00 220 0,00 F: €] 0,00 7,00]
36[CUXA SUBRECURA R 400 |000_[5929 | RG 4 o5 X 0,00 70,84 569 000] 7.00] 0.
0000 OLEO DE SOJA COCAMAR S00ML FCIUN | 11 |000 5929 | 'E'F.."—"z 500 30 678 0,00 73 B1] 000 12.00] 0,
9144 |LETTE UHI INTEGRAL ILT TIROL (4012010 [o00 |5929 | UN| .00 2,99 17.94 0,00 17,94 26 0, 00( 0,00
20195 | MASSA CIOVOS GRAVATA PARATI IUN 19021100 5925 | UN| 000 €.25 6,29 .00 525 410 G0] 0,00
14003 | ACUCAR REFINADO GLOBO SKG 1701 N 000 5. 559 o0 X 0] 0.00]12.00] 0.00
31|BIFE KG 02013000 (000 (3929 | K3 716 24895 42,72 00 42,72 513] 0, .00 0.
97| TRG 2013000 [000 |5929 | KG| 3,668 14,488 G, 0,00 67,63 212 [X
281 | TEMPERD UN 10N OTORF000 |1 UN 000 145 447 0,00 0,00 6,00 [
92| CARNE MOIDA 2 KRG 02013000 {000 | KG 024 T4, 14,83 0,00 14, %i3 00| 0.0
781 | TEMPERG UN 1UN 07089000 [040 [5929 | UN 000 149 2,47 0,00 0,00 0,00 .00]_0,00] 0.0
77864 | TRIGO PARA KIBE CAROL 300G 1UN TOU43000 [000 5929 | UN] 000 409 X .00 3,09 0,70] 0,00 17.00| 0,0
5065 [RUCULA UN 1UN j40_[5929 | ON 000 9 .59 .oo]f_ 0,00 0,00 06,00[ 0,00} 0,0
15403 [FEDA 0 TOZZ0 1KG |07133319 [000 |3 1 000 469 3 1] 4,69 0,33 0,00 X
45612 |PAD DIVERSOS PANIFICADORA VIDEIRA 10 000 |5929 | UN 000 529 529 @i 29 90| 0,00 17,00] 0,0
> 40135 |PAO INTEGRAL PRETO MILA 119059010 [000 [5929 | UN 000 E 2359 ] 399 85| 0,00 17,001 0,00
CARNE A 2 KG 02013000 [000 5929 [ KG 2 13488 32.9% ,% 294 .33 .00[ 12,00
215;(5 gﬁs A 24 15079011 [000 |5929 | 3.29 3,80 X X 90 0,00] [2.00] 0.00)
MOIDA 2 02013000 |000_|5929 | KG 1.796 14,49 2 .00 26,02 312 00 12,00 0.00
5 LA 07122000 [040 | el LED 1,19 223 .00 GO0 000 0.00 0.00[ 0.
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO A0 FISCO
cwag:n 92/10404.10,18)(71720/10/04. 10, 18)(149930/9/04, 10,1 8)( 71308/10/01.10.1 8)(225247/7/01.10.18
)Emszm sagls 442&7!2&&9 71889/10/05, IIO 18] msmom%( na
1255420,6: 5043) as m 14]( 135,55 9,49) (174 38,36 6,52)
-’»IrSald-aC‘r'z :2612 - Dest-2
TERMO DE CAD um.m
TERMO DE COLABORACAQ 012018

DATA E HORA DA IMPRESSAD: 05/10/2018 16:30:46 - 18.10.2

Desenveolvide por Market Autormagdes Lda - wonw.market.com.br



15/10/2018 NFE - Consulta Resumida

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

NOTA FISCAL ELETRONICA - NF-¢

| BELEE

Governo do Estado de Santa Catarina
Secretaria da Fazenda

4218 1078 8625 8800 0180 5500 1000 Nidmeroc NF-

Chave de Acesso: 2625
0026 2510 0602 6257 e:
Data de Emiss3o:
Dados da NF-e

Modele Série Numero Data de Emissio Data/Hora de Saida cu da Entrada Valar Total da Notza Fiscal
55 1 2625  05/10/2018 16:30:34-03:00 = 05/10/2018 16:30:34-03:00 510,68

Emitente
CNPJ Nome / Razdo Social Inscrigao Estadual UF
78.862.588/0001-80 MERCADO BONIMIX LTDA 251172538 80

Destinatario
CNPJ Neme / Raz&o Social Inscrigdo Estadual UF
82.829.284/0001-88 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS EXCEPC! BG
Destino da operagio Consumidor final Presenca do Comprader
1~ Operacéo Interna 1 - Consumidor final - { Operagéo presancial

Emissio
Processo Versdo do Tipo de Emissdo  Finalidade

Processo . . _
0 - com apiicativo do Contribuinte 18.10.2 1 - Normai 1 - Normal
i - i Thio da, gurma iy Digest Value da NF-e
peracic agamento

LANCAMENTO EFETUADO EM e ARy S <%
B ot | 1. Saida - W10CaMhuVRH4uf7 Gk0Q286RHT3U=

Situacado Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizagao: produgao)

Eventos da NF-e Protocole Recebimento Processamento

Autorizacao de Uso 342180137124902 05/10/2018 as 16:30:34-03:00 05/10/2018 as 18:59:34

httpsi/itributario.sef.sc.gov.britax. Netltax. Net. NFE/Nfe_PrintResumida.aspx?id=421810785862588000180550010000026251000026257&amb=ER. .. 1/1



0810/2018 Banco do Brasil

A33R087111241404401:
Transaghes Fendenies 0B/10/2018 11:17:3"

e e ; S -
Drahitaeis
Agéncia 403-0
Conta corranie 30216-3 ARAE A0S ATAD DS PaS
104
Agéncia (sem DV} 796 il
Conia carrente (com a
S 8985
CNPJ 78.8562.588/0001-80
Nome favorecido MERCADO BONIMIX LTDA
Finalidade FAGAMENTO FORNECEDORES
Namero documento 100.801
Valor 610,68
~— Datza transferénciz 08/M10/2018
e CRFFICHP
ui ﬂl omvie
Autenticagdo SISBB ADBCT52A51DD3BAS
Assinada por 14813382 FILOMENA SIMIONI CORDEIRO 08/10/2018 11:12:22
JB&80383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON 08/10/2018 11:17:31
Transagao efetuada com Sucesss
Transagso efetuada com sucesse por: JB680383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON. P

NCe W ,’\wwwoﬂa
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hitps:/feapi.bb.com.brfaap//homeV2.bhb?tokenSessao=005282d bdaaeﬁﬁﬁsﬁm 37273f019372b# 11



Recebemos de POSTO DOIS PINHEIROS PERDIZES LTDA os produtos e/ou servigos constantes cla Nota Fiscal Eletronica indicada ac lado.
Emissdo: 05/10/2018 DestReme: ASSOC. PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE DE VDA Valor Total: 843.87 NF-e

- > — N° 000.006.342
DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR. Sél‘ie mz

ol \\lllﬂ/"
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Elewonica .
F’(_JS‘.'.(.‘- QE 3
Dois =

0 EN—.I-R'ADA CHAVE DE ACESSO
1-SaDA 4218 1004 0466 1300 0110 5500 2000 0063 4219 9802 s

= N°000.006.342

F’nhmfﬂi SER_‘[E 002 Consuita de autenticidade no portal nacional da NF-¢ \

FOLHA 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou ne site da Sefaz autorizadora

WATUREZA DA COPERAFAD PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USD

Prestacao Registrada em ECT 342180137012572 05/10/2018 14:42:39

INSCRIGAQ ESTADUAL | 2esCRIC A ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO N

254103316 04.046.613/0001-10
DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAD SOCIAL CNPI/ CFF DATA DAEMISSAC

ASSOC. PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE DE VDA 82.820.284/0001-98 05/10/2018
ENDERECO | BAIRRO DISTRITO CEP DATA DASADA

RUA. BRASIL CORREA, 620 FAROUPILHA 89560-000 05/10/2018
MUNICIFIO 3 TELEFONE/ FAX INSCRICAD ESTADUAL HORA DA SADA

VIDEIRA SC | (49)3566-0742 14:42:37
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCUTO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DECALCULO DOICMSSUBST | VALOR DOICMS SUBST. V_APRON TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0.00 0,00 0,00 215,30 (25,36 %) 848,87
+DOFRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DOIP] VALOR TOTALDANOTA

=T 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 848.87
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RATAO SOCIAL TRETE POR CONTA COTIGO ANTT PLACA DO VEICTLO i (C3BT/ CPF

9 - SEM FRETE

ENDERECO NETNICIRIO i3 DNSCRICAO ESTADUAL

DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS

cODIGO : s VALOR % VALOR | BassDE vaLor | vaor | AUQs
By DESCRIGAC DO PRODUTG / SERVICO wewse | ost | eror |[vvm | @me | nmen | pescowo | mgume | cAwctoas | ios e
520101012 |OLED DIESELD B $-500 ORIGINAL 2701921 oso | 5920 | LT | 2253590 3.6780 0.00 £28.87 0.00 0.00 000 0.00 | 0.00
283052 OLEQ BRUTUS PROT T5LT - 15W40 ITI01932] 060 | 5929 | UN 10630 20.0000 0.00 20.00 0.00 0.00 0,00 0.00 | 0.00
—
DADOS ADICTONAIS

DNFORMAGOES COMPLEMENTARES RESZRVADD AD FISCO
(e)1593-2018: AmtoXPert v3.5 - xpert.com.br

Trib. Aprox.: BS: 113,44 (Fed), RS 101,86 (Est). RS 0.00 (Mun} - Fonte: IBPT/empre - D529CB
PLACAMIZ3232

TERMO DE COLABORACAO 01/2018

BCICMSST: 739.76 VLICMSST: 88.77

PLACA: B 0 VEICULO: FROTA: MEDIA: O

FORMA PAGAMENTO: DINHEIROREQUISICAO:

0BS5S COMPROVANTE madiapaei fonmatto.com. br

nadiapaeiiivideira com br REQUISICAQ:

ECF: 2D wro: 002: 618048

DATAE HORA DATMPRESSAD: 08/1042018 10:23:50

\

i



15M10/2018 NFE - Consulta Resumida

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

Governo do Estado de Santa Catarina
Secretaria da Fazenda

4218 1004 0466 1300 0110 5500 2000 Nimero NF- 5

. 2
Chave de Acesso: 5 /519 9302 8845 a: 342

Data de Emissdo:

Dadcs da NF-e

Modelo Série Numero Data de Emissgo Data/Hora de Saida ou da Entrada Vazlor Total da Nota Fiscal
58 2 5342 5/10/2018 14:42:37-03:00  05/10/2018 14:42:37-03:00 848,87

Emitenie
CNPJ Nome / Razdo Social Inscric2o Estadual ur
04.046.613/0001-10 POSTC DOIS PINHEIROS PERDIZES LTDA . 254103316 SC

Destinatario

CNPJ Nome / Razéo Social Inscrigdo Estadual UF

82.829.284/0001-98 ASSOC. PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE DE VDA sC

Destinc da operacgéo Consumidor final Presen¢a do Comprador

1- Operacéo Intema 1- Ccﬁnsumidor”finaln . 1 - Operacac presencial
Emisséo

Processe Versaoc do Processo  Tipo de Emissio Finalidade

0 - com aplicative do Contribuinte  3.5.1.2 1 - Normal 4 - Normal

Matureza da Operacao Tipo da COperagao Forma de Pagamento  Digest Value da NF-e

Prastacap Registrada em ECF 1-Saida Q7NVLITITEJUSOMBW=zBOERhdHE4=

Situacao Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizagdo: producgio)

Eventcs dg NF-e Protocolo Recebimento Processamento
Autorizaco de Uso 342180137012572 05/10/2018 &s 14:42:39-03:00 05/10/2018 s 16:05:42

https:Mributario.sef.sc.gov.britax.Netitax. Net NFE/NFfe_PrintResumida.aspx?id=42181004046613000110550020000063421998028845&amb=PR... 1/1



08/10/2018

transagfes Pendenies

Banco do Brasil

A33R087112£1424407
08/10/2018 11:16:3¢

s {;q}ntés ﬁi#erséa S s S i e -
Agéncia 403-0
Conta corrente 30216-3
Cradimeds
N.cm.qe.._ e T :OSToDQ{S p[N-ﬁEiROS SRR R S s
Agéncia 403-0
Conta carrente 27700-2
Valor 843,87
Datz Nesta data
Sua empresa agora tem atendimento especializado
— pelc Gerente RAFAEL.
Mais informacoes, ligus 48-
Assinadz por 14813382 FILOMENA SIMIONI CORDEIROD 08/10/2018 11:10:44

JB680383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON

Transzgio efeluads com sUCesSSO.

i

08/10/2018 11:16:35

TransagZo efetuada com sucesso por: JBBR03B3 SILMARA BOROSK

Qaﬂé@,mww

| BORDIGNON.

hitpsi/iaapi.bb.com.briaap/homeV2.bb?okenSessao=005282dbd6aelhf6ab137273f010372b#

L e ool M3Z3233

; .:h'? I‘?SO\' -
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ecebemos de BRASIMAC MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI os produtos/servicos constantes na nota fiscal indicada ao NF-e
o Eniissdo: 08/10/2018 - Dest.: APAE VIDEIRA - Valor Total: 717,42 _J N 000,000.881
DATA DE RECEBIMENTO TDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR ) SERIE: 1
=== ===——========= ==============reeeeaeauaes === |
IDENTIFICACAO DO EMIT. DANFE
BRASIMAC MATERIAIS DE CONSTRUCAO | “Zontes | - e
EIRELI grmERInA 4218 1081 3822 8500 0174 5500 1000 0008 8110 4870 0007
) 11,460 8 — -
z’genD“'zn-l ;"ge g: 63 - 000 N°: 000.000.881 Consulta de autenticidade no portal nacional
Videira - SC SERIE: 1 da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no
4935661614 FOLHA 171 site da Sefaz Autorizadora
DA OPERACAO ®) RIZAGAO
Nenda |5‘§3T|°8C0 {RRATETNAACAO RS R018 15:25:37
[INSCRICAU ESTADUAL INSURICAD EST. DU SUBS]. IKIHUI.J;A_KJU L B9 o
251872793 81.382.285/0001-74
[DESTINATARIO/REMETENTE _
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
APAE VIDEIRA 82.829.284/0001-98 08/10/2018
ENDERECO BAIRRO CEP DATA DA ENTRADA/SAIDA
RUA BRASIL CORREIA, 620, s/n FARROUPILHA 08956 - 000 08/10/2018
MUNICIPIO FONE/FAX UF TE [HORA DA SAIDA
VIDEIRA () 3566-0742 SC 15:09:50
CALCULO DD IMPOSTO
BASE DE CALC DOICMS |VALOR DO ICMS BASE CALC DOICMS ST |VALOR DO ICMS ST VALOR APROX. TRIB, VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 717,43
R DO FRETE VALDR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. WVALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
— 0,00 0,00 0,01 0,00 0,00 717,42
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS
cOHDIGO DESCRICAO DOPRODUTOSERVICO |NCM/SH |[CSOSN| CFOP [UND| QTD WL UNIT. { VL.DESC.| VL. TOTAL | B.C.ICMS | VL.ICMS | VL. IPI | ICMS IF1 VL. AFX
39057 |ARGAM INKOR SUPERKOLA 37061000 | 0500 | 5405 | UN 3,00 37,23 0,00 111,69 0,00 0,00 o00| oo00f 000 0,00
[ACITI 20KG BRANCA
1798 [CAL PINTURA 21030021 | oso0 | s405 | Uw 16,00 5,39 0,01 150,24 0,00 0,00 000 001 000 0,00
4468 IPREGO 15X 18 T21564000 0500 5405 | KG 2,00 11,90 0,00 95,20' 0,00 0,00 0,00 o,ml U,WI 0,00
3515 [PREGO22X 48 72164090 | 0500 | 5405 | KG 6,00 11,33 0,00 5793 0,00 0,00 000 o00] o000 0,00
5935 [FADXA PINUS 152,50-UNID. oooooooo | o101 | sioz | UN 28,00 10,44 ooof 29232 0,00 0,00 000| oo0| 000 0,00

IDADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES IRESERVADO AO FISCO
MD-5:BE3E1026343C%18244DA1EAFCF2DBD20 Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional |
nao gera direito a credito fiscal de ipi. Permite o aproveitamento do credito de icms no valor de RS 8,71; Correspondente
a aliquota de 2,98%, nos termos do art. 23 da LC 123 / 2006; Val Aprox R$0,00 Fonte IBPT/empresometro.com.br
A3GTR1; CFOP 5405 = R$425,10; CFOP 5102 = R$292,32; ICMS retido na fonte Conv 110/07 - BC RS 62,33 - ICMS
retido RS 1,06; TERMO DE COLABORACAQO 01/2018




15/10/2018 NFE - Consulta Resumida

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

NOTA FISCAL ELETRONICA < NF-e

Governo do Estado de Santa Catarina
Secretaria da Fazenda

4218 1081 3822 8500 0174 5500 1000 0008 Nimero NF- g

8110 4870 0007 s 81

Chave de Acesso:

Data de Emissao:

Dados da NF-e

__ Modelo Série Numero Datade Emissdo Data/Hora de Saida ou da Entrada  Valor Total da Nota Fiscal
55 1 881 08/10/2018 15:09:50-03:00 © 08/10/2018 15:08:50-03:00 717,42
Emitente
CNPJ Mome / Razao Social inscrigao Estadual UF
81.382.285/0001-74 BRASIMAC MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIREL! 251872793 sC

Destinatario

CNPJ Nome / Razdo Sccial Inscricdo Estaduai UF
82.829.284/0001-58 '~ APAE VIDEIRA - sC
Destino da operacdo Consumidor final Presenca do Comprador
1- Operacao Intems 0- Normal | . ¥4 Operacio presencial
_ Emissao
Processo Versao do Processo  Tipo de Emissdo Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte 4.00 . 1 - Norméi 1- fdormal
Matureza da Operagzo Tipo da Operagéc Forma de Pagamento  Digest Value da NF-¢
Venda 1-Saida ' - PXRrB8XJqXg5Q0P0gpo+AlDallQM=

Situagao Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacgo: producgio)

Eventos da NF-e Protocolo Recebimento Processamento
Autorizacao de Uso 342180137882362 08/10/2018 as 15:25:37-03:00 08/1012018 3s 15:40:50

hitps./itributario.sef.sc.govbritax.Netltax.Net. NFE/Nfe_PrintResumida.aspxid=42181081362285000174550010000008811048700007&amb=PR, . 1/1




08/10/2018 Banco do Brasil

A33R08163829367801(

2 5 08/10/2018 16:41:5°
Transagdes Pendentes

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 4030 I | o T

Conta corrente 302163 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

Creditado

Banco 748 BANCO COOPERATIVO SICREDI SA. o S

Agéncia (semDV) 737 SICREDI MARIOPOLIS
gﬁta corrente {(com 291056

CNPJ 81.382.285/0001-74

Nome favorecido BRASIMAC MATERIAIS DE CONSTRUCAOQ EIRELI
Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES

Numero documento  100.802

Valor 717,42

—~PData transferéncia  08/10/2018
"C" - CPF/CNPJ

diferente
Autenticag@o SISBB 0A44A50CB3BBO1AA
Assinada por J4813382 FILOMENA SIMIONI CORDEIRO 08/10/2018 16:37.26

JB680383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON 08/10/2018 16:41:51

Transacao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB68038a SILMARA BOROSKI BORDIGNGN.
"QO%\»/&;(LWNCJL\AJ ,W'Ld.&, Omm;& WS QL
M W .C-JJT\.M_I -



[m—mmsnsnonm CORRELA 05 PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AG LADO <
e N°, 001,914,597
DATA DE RECERIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR SERIE: 890
NPl 17.304.695/0001-06
I)!&IqFTE CONTROLE DOFISCO
| RODENIR CORREIA | peenesoctr | |0 AN AT
vr Nota Fiscal Eletronica
ran’ 0 - Entrada 1 CHAVE DE ACESE0
; h
t “ 4218 1082 9513 1000 0156 5589 D001 9145 9713 8770 8902
- RUA ANTONIO MARCON, 66 - : .536‘3‘1 s :
= FARROUPILHA. VIDEIRA. SC - CEP: 89560000 N,- B Consulta de autenticidade no portal nacional da
W j SERIE: 890 NF-¢ www.nft.fazenda.gov.br/portal, ou no site
- Fone/Fax: (49)3566-7393 FOLHA 1 /1 da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PFROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
Venda de Mercadoria 342180137743631 - 08/10/2018 12:51:40
INSCRICAQ ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPI
256924058 17.304.695/0001-06
DESTINATARIOWVREMETENTE
[ NoMERAZAD sOCIAL [ crricrer DATA DA EMISSAO L
APAE VIDEIRA - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98 08/10/2018 12:46
ENDERECO BATRRO/DISTRITO CEP DATA DA ENTRADASAIDA
R BRASIL CORREA, 620 FARROUPILHA 89560-000
MUNICIFIO FONEFAX TF INSCRICAQ ESTADUAL HORA DE ENTRADASATDA
VIDEIRA SC
FATURAS E DUPLICATAS
e CTTLO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO 1CMS VALOR DO ICMS, BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALCR TOTAL DOS FRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 2.536,00
VALOR DOFRETE VALOR DO SEGURD: DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORTAS VALOR DO IFT VALOR TOTAL DANOTA
0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 2.536,00 |
TRANSPORTADORYOLUMES TRANSPORTAIMS
RAZAQ S50CIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPIICFF h
9 - Sem Frete
ENDERECO MUNICIFIO UF TNSCRICAD ESTADUAL
OQUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAD PESOBRUTO PESO LIOUIDO
DADDS DOS PRODUTOSSERVICOS
( CODIGO DESCRICAO NCMAH CET CFOP NI, 4T, | VLR UNTT. VLE TOTAL B ICMS ! VLR ICMS i VIR Pl i ]rmx\uﬂl'b‘l‘.lm
o1 ARMARIOMDF BRANCO 235C X 2, 0L X 0,60Pcom 4 | 94033000 | 0102 3102 UN To0na | 2536,0000 253600 1 T
portas de abrir com chave individual, com duas gavetas | | | |
Dot compatinienn ! ! ]
CALCULO DO ISS0N
[ INSCRICAQ MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO 850N VALOR DO ISS0N

DADOS ADICIONAIS
'_mromaoosscowmmms RESERVADO AQFISCO
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NARCION
AL | TERMO DE COLABORACAO 001/18 | SALA TIDES 1 | DADOS PAR
B DEPGSITO: AG 3037 C/C 18045=9

DB/10/20 18 12:51:43 producoo svp-cxtmnet.sefmnvinual. s gov.br S00900540



15/10/2018

NOTA FISCAL ELETRONICA

ESTADO DE SANTA CATARIN

SECRETARIA DE ESTADO DA

rliFE - Consulta Resumida

A
FAZENDA

- NF-e¢

Governo do Estado de Santa Catarina

Secretaria da Fazenda

Chave de Acesso:

4218 1082 9513 10(

9145 9713 8770 8902

Data de Emissao:

)0 0156 5589 0001

:"me"" NF- 1914507

Dados da NF-e
3 Modelo Série Numero Data de Emissio Data Saida/Entrada Valor Total da Nota Fiscal
55 890 1914597 08/10/2018 12:46:00-03:00 2.536,00
Emitente
CNPJ Nome / Razido Social Inscricdo Estadual UF
17.304.695/0001-06 RODENIR CORREIA 256924058 SC

Destinatario
CNPJ Nome / Razao Social
82.829.284/0001-98 APAE VIDEIRA - ASSOCIACAQO DE P

Destino da operagdo Consumidor final

1 - Operacdo Inferma 1 - Consumidor final

" Emissao
Processo Versido do Processo Tipo de Emissao
1 - avulsa pelo Fisco SVRS20180921122439 1 <\Normal
Natureza da Operacao Tipo da Operacdo Forma de Pagamento
\enda de Mercadoria 1 - Saida

Situacdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacido: producao)

Eventos da NF-e Protocolo

Autorizagao de Uso 342180137743631

08/1

Recebimento

0/2018 as 12:51:40-03.00

AIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

Inscricao Estadual UF
SC

Presenga do Comprador

0 - N&o se aplica

Finalidade

1 - Normal

Digest Value da NF-e
CQw2mPAYafly5rSGfevfB10RPak=

Processamento

08/10/2018 as 13;10:39



08/10/2018 Banco do Brasil

g A33R08163829367801:
# Transacdes Pendentes 08/10/2018 16:43:4¢

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia 403-0

Conta comente 302163 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

Creditado

Banco 756 BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S.A. - T

Ageéncia (sem DV) 3037 SICOCR/SC VIDEIRA
Conta comrente (com 180459

DV)

CNPJ 17.304.695/0001-06

Nome favorecido RODENIR CORREIA

Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES
Numero documente  100.803

“alor 2.536,00

~Data transferéncia  08/10/2018
"C* - CPF/CNPJ

diferente
Autenticacdo SISBB 27FS01E7ED3802AD
Assinada por J4813382 FILOMENA SIMIONI CORDEIRO 08/10/2018 16:36:54

JB680383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON 08/10/2018 16:43:44

Transacgo efetuada com sucesso.

Transag&o efetuada com sucesso por: J5680363 SILMARA BOROSKI BORDIGNON.
{'70‘3@ oo M;Y LA i s _Bisonde )‘w, Q,Q.Qg <o
B e TEP- @MWIAQ%&@@M@J-MgPE



- {RECEBEMOS DE CENTER PECAS LTDA 0S PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO VALOR NOTA NF-e
RS 260,00
DATA DE RECEBIMENTO | IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR DESTINATARIO N 000.001.634
// APAE Videira Associacao de Pais e SERIE: 1
CENTER PECAS LTDA _DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
RUA SAUL BRANDALISE, 1061 ELETRONICA
CHAVE DE ACESSO
i '1)_ gﬁ;g:dalzi 4218 1007 1301 0600 0150 5500 1000 0016 3410 0464 0324
SC
TELFAX: 4935661872| N° 000.001.634 . e .
F OLHiA: l1del
NATUREZA DA OFERACAO FROTOCOLO DE AUTORIZACAQ DE USO
VENDA 342180141683277 - 16/10/2018 14:22:05
INSCRICAQ ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL SUB, TRIBUTARIA CNPI
254913741 07.130.106/0001-59
DESTINATARIO/REMETENTE
NOMERAZAD SOCIAL CNPI/CPF IDATA DA EMISSAO
APAE Videira Associacao de Pais e 82.829.284/0001-98 |16/10/2018
ENDERECO BAIRROVDISTRITO CEP IDATA DE SAIDA/ENTRADA
[Rua Brasil Correa, 0 Farroupilha 89560-000 |[16/10/2018
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAOESTADUAL | HORA DE SAIDA
Videira sC 14:22:06
CALCULQ DO IMPOSTO _
BASE DE CALCULO DE 1CM$ VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO ICMS ST VALOR DOICMS SUBSTITUICAQ | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 386,00
VALOR DO FRETE | VALOR DO SEGURQ DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO IPI WVALOR APROX. DOS TRIBUTOS VALCR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 126,00 0,00 0,00 0,00 260,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT FLACADO VEIC | UF | CNPI/CPF
0 - Rem.
ENDERECO MUMICIPIO UF  |INSCRICAD ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO
1 Caixas Varias 0,000 0,000
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
oD, 3 WM VALOR VALOR ALIGUOTAS  |VALOR APROX.
. DESCRICAC DO PFRODUTOSERVICD s ICSOSN| CFOP | UMD, QUANT. UNITARIO TOTAL BCALC ICMS | VALOR ICMS [VaLORIEI O I-PT_ DOS TRIBLTOS
15836 C2139 CILINDRO MESTREDUPLO  |87083090) 0 500| 5405 UN 1 220,00000 220,00 0,00 0,00 0,00 000 | 000 0.00
DOBLO 02/
01143 € 3437 CILINDRO RODA TRAS PALIO |87083090]0 500{ 5405 UN 2 56,00000 112,00 0,00 0,00 0,00 000 | 000 0,00
SIENA /98
03870 OLED FREIO DOT4 ATE 6092 BOSCH |38190000| 0 mul s405| UN 2 27,00000 54,00 0,00 0,00 0,00 000 | 000 0,00
500 VARGA

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
TERMO DE COLABORACAO 001/13

RESERVADO AQ FISCO




ot

Fiscal Eletrdnica - Resumida

Dados da NF-e
Modele Série NOmers Data de Emiss3o de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal
55 1 1634 16/10/2018 14:22:06-03:00 16/10/2018 14:22:06-03:00 260,00
Emitente
CNPJ Nome / Razio Social Inscrigio Estadual UF
07.130.106/0001-59 CENTER PECAS LTDA 254913741 sC
Destinatério
- CNPJ Nome / Raz3o Social Inscrigdo Estadual UF
82.829.284/0001-28 APAE Videira Associacao de/Pais e sc
Destino da operacio Consumidor final Presenca do Comprador
1 - Operagéo Intema 1 - Consurmidor final 1 - Operaggo presencial
Emissio
Processo Versdo do Processo Tipo de Emisséo Finalidade
0 - com aplicativo dc Contribuinte 0o1 1 - Nomal 1-Nomal
Natureza da Operagdo Tipo da Operacioc Forma de Pagamento Digest Value da NF-e
VENDA 1-Saida gRIeVIDFWPW/vIHBSwILFaVRgY=
Situagao Atual: AUTORIZADA (Ambiente de auterizagSor produgio)
Eventos da NF-e Protocolo Recehimento Processamento
Autorizagio de Uso 342180141683277 16/10/2018 as 14:22:05-03:00 17/10/2018 as 01:40:25

DatafHora: 2271072018 10:13:38

[Voitar]




18/10/2018 Banco do Brasil
A33C18145883088101
Tranzsacdes Fendenies 16/10/2018 15:01:8¢
Trptigein
Agéncia 4030
Conia corrente 30216-3 PR FAE
Ceasiit
Agéncia (sem DV)
Egnia corrente {com 19333
Dv)
CHNPJ 07.130.106/0001-52
Nome favorecido CENTER PECAS LTDA
Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES
Numero documento 101,801
Valar 280,00
~ Data transferéncia  16/10/2018

Autenticacéo SISBB 0DSEDEBS27E4478%

Assinada por J4813382 FILCMENA SIMIONI CORDEIRO 16/10/2018 15:00:23
JBE80383 SILMARA BOROSKI BEORDIGNON 16/10/2018 15:01:55

Transagdo sfeiuada com sucesso.

Transacdo efeluada com sucesso por: JB680383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON. 1 i
Wﬁ?@i‘:& Ao Adodidviese de spices de pelede QIS 323232
i = . { -
L - e de | reecoadinee® e piicude. joce

https:/faapi.bb.com.briaapjfhomeV2.bb7ickenSessao=719dd3895dcdd 1670784 1620 16e2e7a0# 111



17/10/2018 Nota Fiscal de Servigo Eletrdnica - Série NFS-e N° 542
g
CASA DO COMPUTADOR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE : :_3
INFORMATICA LTDA Némerds NEse 3
CNPJ: 75.298.877/0001-00 542 =
i : ) AVENIDA DOM PEDROI, 57 §
SLEE-U542  CEP: 89560-000 - Bairro: CENTRO 2
Municipio: VIDEIRA - SC Situagio o
Telefone: (49) 35660592 o~ g
i = m o —
Email: Atendimento@casadocomputador.net.br ;
i P VT &
trsc Municipat- 77967 f\;' LEwS
: 5 . b "
Nota Fiscal de Servigo Eletronica - NFS-e ﬂr i
] Fis.: < |d
Autenticidade @ %
: Estado de Santa Catarina 01837950013639238 =4
= P i i -
: refeitura Municipal de Videira ~—%
Secretaria Municipal da Fazenda Data Emissdo Hora Emissdo é
17/10/2018 14:02:05 g
=
TOMADOR DO SERVICO 2
Nome Fantasia i
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA :
Razio Social CPF/CNP) G
&
ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98 &
‘Brego Nimero Complemento ?
[RUA BRASIL CORREA 620 &
Bairro cep Cidade - Estado g
FARROUPILHA 89560-000 VIDEIRA - 5C g
&
DESCRIGAO DOS SERVICOS PRESTADOS s
Servigo Local Prest. Aliquota Sit. Trib. Vir. Trib. Deducdo VIr. ISSRF f
107 8379 2.74% Tl 230,00 0,00 0002
Descri¢do do Servigo: recargas de cartuchos hp ’
Base de Cilculo Valor ISSON Valor ISSRF Desconto Valor Total
230,00 SIMPLES NACIONAL 0,00 0,00 230,00
IR INSS CSLL COFINS PIS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Descrigdo dos subitens da lista de servico em acordo com Lei Complementar 116/03
107 - Suporte técnico em informatica, inclusive instalagdo, configuracio e manutengio de programas de computac3o e bancos de dados.
Legenda do local da prestacdo do servico
8379 - VIDEIRA -5C
‘ras Informacdes
11 - Tributada integralmente.
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.
N&o gera direito a crédito fiscal de IPI
(107) Servigo Tributado no municipio do prestador.
Autorizagdo para emissdo de Nota Fiscal de Servigo Eletronica: 324/2013 de 29/05/2013.
A data de vencimento do IS5 quando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 26/11/2018.
Averacidade das informacdes declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: www.videira.sc.gov.br .
Valor aproximado dos tributos: Federais RS 30,94 (13.45%), Estaduais RS 0,00 (0.00%), Municipais RS 7,61 (3.31%), com base na Lei 12.741/2012 e no
Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT, ’
Conforme determina a lei n? 12,741/2012: o valor aproximado de tributos incidentes sobre o prego deste servico é de aproximadamente 16,81% Fonte
IBPT
TERMO DE COLABORACAO 01/2018
CAIXA AG 0796-0 CONTA 76-4

Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Protegido por Lei.
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EMPRESA

Transagdes Pendentes

DOC ou TED Eletrénico

Banco do Brasil

A33Y17151705372201¢
17/10/2018 15:22:5¢

Debitado
Agéncia 4030 —
Conta corrente 30216-3 APAE ASSOCIACAQ DOS PAIS
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL |
Agéncia (sem DV) 7960 AGENCIA NAC LOCALIZADA
Conta corrente (com
DV) 764
CNPJ 75.298.877/0001-00
Nome favorecido CASA DO COMPUTADOR COMERCIO DE EQUIPAME
Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES
Numero documento  101.701
‘alor 230,00
“~Data transferéncia 17/10/2018
"C" - CPF/CNFPJ
diferente
Autenticacdo SISBB 4556B9A803539A34
Assinada por 44813382 FILOMENA SIMIONI CORDEIRO

JBE80383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON

Transacdo efetuada com sucesso.

17/10/2018 15.16.18
17/10/2018 15:22:50

Transacdo efetuada com sucesso por; JB680383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON.
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDE

CNPJ N° 82.829.284/0001-98
APAE Rua Brasil Correa, 620 — Caixa Postal 295 — Fone/Fax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -
T e-rmail: apaevideira@formatto.com.br

RELATORIO PARCIAL DE EXECUCAO DO OBJETO TERMO DE COLABORACAO Ne 01/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE IDMERE

01 -NOME DA ENTIDADE CONVENENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIIGOS DOS 02 — EXERCICIO
EXCEPCIONAIS - APAE 2018
03 - CNPJ 04 — INSTRUMENTO N.2 TERMO DE 05-UF
e
82.829.284/0001-98 COLABORREND WL/ Mg SC

06 — TIPO DA PRESTACAO DE CONTAS

0f 1 PERIODO DE EXECUCAO DO INSTRUMENTO:
27/09/2018 A 17/10/2018

07. RELATORIO DE EXECUCAQ DO OBJETO:

7.1. ACOES/METAS PROGRAMADAS:

Recebemos na data de 27 de setembro do corrente ano da Prefeitura Municipal de lomeré o valor de R$ 7.125,00
(Sete mil cento e vinte e cinco reais), através Termo de Colaboracio 01/2018, empenho n? 1037, atendemos o
total de 185 usudrios matriculados, destes 06 usuérios do municipio de lomerg, os quais foram gastos conforme
as agBes e metas programadas assim especificadas:

> Atendimento nos Programas e Projetos Educacionais e Esportivos: Neste momento mais
especificamente para os projetos de TEA (Transtorno de Espectro Autista), SPE (Servigo Pedagédgico
Especifico);

» Atendimento nos Programas e Projetos de Saiide: envolvendo o Projeto Nutric3o; Projeto Culinaria
Adaptada, Recusa e Seletiva Alimentar;

> Atendimento na drea educacional: Transporte escolar, Estimulacio Precoce, AEE (Atendimento
Educacional Especializado), Servico Pedagdgico Especifico-SPE, Servico de Atendimento Especifico-SAE,
Servico Pedagégico Especifico -TEA, Servico de Atendimento Laborativo- SAL, Artes, Educag3o Fisica,
Informdtica Educativa, etc;

» Atendimentos nas dreas de Saiide e Assisténcia Social: Servicos de atendimento técnico especializado
nas dreas de fonoaudiologia, psicologia, fisioterapia, terapia ocupacional, servico social, médico e
odontoldgico e demais projetos na area social.

» Servicos e Manutencdo em geral/Servicos de terceiros: Garantindo o bom atendimento, a seguranca e a
qualidade desejada dos servicos e programas oferecidos, temos como comprometimento manter a
estrutura do prédio da APAE, através de reformas e melhorias, manutenc3o dos veiculos, bem como de
todos os equipamentos e aparelhos utilizados com e para as pessoas com deficiéncia intelectual, mdltipla
e outras associadas e seus familiares em bom estado de uso e conservacio.

» Materiais Permanentes: aquisic3o de materiais permanentes objetivando a melhoria na qualidade de vida
e também dos atendimentos e servicos prestados aos usudrios, seus familiares e comunidade em geral.




CNPJ N° 82.829.284/0001-98
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> Despesas gerais: com trabalhos burocréticos, pedagégicos, manutengio de equipamentos, do prédio da
escola, de veiculos, entre outros.

7.2. ACOES EXECUTADAS E BENEFICIOS ALCANCADOS:

> Gas de cozinha: S3o preparadas na escola diariamente lanche matutino, lanche vespertino para todos os
usudrios e almogo para 16 deles. Também para os que apresentam problemas de mastigacio, degluticao,
os que fazem uso de sonda e os bebés, recebendo um lanche diferenciado, fazendo parte do projeto de
culinaria adaptada, recusa e seletiva alimentar, nutri¢io e estimulacio precoce, necessitando comprar
alguns alimentos especificos. Abrangendo 100% dos atendidos;

> Servicos de Terceiros: realizamos a manutenc3o da parte elétrica de alguns ambientes da APAE, sala da
Dire¢3o, gindsio de esportes, sala de informética, corredor do bloco 03 e rampa de acesso ao gindsio de
esportes, academia, onde foram instalados alguns pontos de foco de luz, substituido alguns materiais
elétricos e disjuntores, para atender com qualidade e seguranca os usudrios, professores, funcionérios e
demais pessoas que transitam pela entidade. Envolvendo 100% dos atendidos;

> Alimentag3o: adquirimos certos alimentos para complementar a merenda escolar recebida, onde s3o
servidas 2 refeicdes didrias a todos os usudrios que frequentam a APAE e almoco a 16 destes. Também os
de estimulacdo precoce/bebés, abrangendo 100%, atendendo os projetos de nutric3o, recusa e seletiva
alimentar, culindria adaptada, este especificamente para aqueles com dificuldade de mastigacSo e
degluticdo e com uso de sonda, os quais necessitam de alimentagdo diferenciada;

> Pagamento de combustivel: Garantimos o transporte dos usudrios com o veiculo Dobls MJZ 3131, para
atividades realizadas fora do ambiente da APAE, equoterapia na cidade da criancga, treinos esportivos no
centro poliesportivo municipal, bocha no pavilh&o da igreja do bairro farroupilha, visitas a empresas, as
escolas do ensino regular,...), também pela equipe técnica, de apoic e administrativa para visitas
domiciliares, pequenas viagens para cursos e demais compromissos da entidade;

» Materiais de Construcdio manutencio e reforma do prédio: material para pequenos servicos de
manuteng3o de salas, corredores do prédio da entidade, ripas de madeira para caixaria, materiais para
alinhamento e reboco utilizados para a reforma do muro da rampa de acesso a academia e ao quiosque
que foi incorporada ao piso da academia beneficiando 100 % dos usudrios, inclusive os cadeirantes e com
mobilidade reduzida.

» Mobilidrio e equipamentos: aquisicido de um armdrio fechado para as salas de TEA Transtorno do
Espectro Autista e do SPE - Servico Pedagégico Especifico, objetivando manter a organizacio e
arquivamento de materiais, documentos, relatérios e avaliagdes realizados com os usudrios, etc.
Trabalhar em um ambiente agradével onde ha um arranjo espacial é importante na realizac3o das tarefas,
pois define uma circulacdo adequada, melhora a rotina, de forma que todos tenham conforto e
praticidade;

> Manutencdo do veicule MIZ 3232: procuramos manter em dia os servicos de mecanica, limpeza e
manutenc3o dos veiculos utilizado no transporte escolar, objetivando seguranca e a integridade fisica dos
usudrios e a tranquilidade dos pais quanto a garantia de um transporte seguro oferecido a seus filhos.
Foram realizados servigos de substituico de pecas na parte mecénica do freio do veicule doblo MJZ 3232,
pois quando era acionado o pedal dos freios, este descia até o assoalho, tornando-se ineficiente a
frenagem, sendo necessario muitas vezes bombear para o mesmo voltar ac normal.

> Despesas com material de expediente: servicos de recarga de cartuchos de tinta para impressoras hp
e/ou de tonners, onde sdo impressas atividades diversas realizadas com os usuérios, relatérios, fichas de
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avaliages, encaminhamentos, além de todo|servico burocratico da entidade. Atendendo 100% dos
usuzrios.

7.3. IMPACTOS ECONOMICOS E SOCIAIS/ SUSTENTABILIDADE:

Trabalhamos em conformidade com as politicas publicas existentes, buscando sempre intensificar agdes nos
atendimentos de convivéncia e fortalecimento de vinculos familiar, pessoas com deficiéncia e comunidade.
Durante o periodo em que os usuérios frequentam a entidade, participam de diversas atividades laborativas,
pedagdgicas, atendimentos e de curriculo funcional, podendo assim desenvolver sua autoconfianca, auto
estima, independéncia pessoal nas atividades de vida diaria, socializagdo, autonomia e inclus3o na sociedade,

para que se tornem autores de sua prépria histéria, buscando apoiar e reduzir sua dependéncia, minimizando a
sobrecarga da familia e/ou responsaveis.

7 AFOTCS

—

GAS
DE

COZINHA

ALGUNS PONTOS DE LUZ, CAMERAS, DUUNTORES E FIACAO RESTAURADAS PELOS SERVICOS ELETRICOS
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ARMARIO DA SALA DO TEA/SPE

PECAS SUBSTITUIDAS DA DOBLO
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7.5 JUSTIFICATIVA (CASO O OBJETO NAO TENHA SIDO ATINGIDO NA SUA TOTALIDADE):

Entre os projetos e programas contemplados no decorrer deste periodo, obtivemos resultados positivos,
alcancando as metas propostas através do desenvolvimento das atividades realizadas num total de 87,50 % do
indicado no plano de trabalho. Tendo conhecimento da problematica apresentada pela nossa clientela, sabemos
da necessita de estimulos permanentes e continuos para almejar o desejado e que por muitas vezes teremos que
recomecar todo o processo com alguns usuarios dependendo da variacdo de seu quadro clinico. Também porque
alguns dos programas e projetos desenvolvidos atinge apenas uma porcentagem dos usuéarios, sendo especifico
para a deficiéncia apresentada.

08 — ASSINATURAS:
DATA: 22/10/2018

—

NOME DO DIRIGENTE OU DO REPRESENTANTE LEGAL: FILOMENA SIMIONI CORDEIRC

ASSINATURA DO DIRIGENTE OU DO REPRESENTANTE LEGAL:

P 5 -
Filomena Simioni Cordeiro \;’&7
Presidente

CPF: 294.874.049-53
APAE - VIDEIRA
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ASSOCIACAD DE PAIS

<
Rua Brasil Correa, 620 - Cx
AHAPAE E-mail:

E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
NPJ: 82.826.284/0001-88

Postal 295 - Fone: {49} 3566 0742 - VIDEIRA - SC
apaevideira@formatto.com.br

Unidade Concedente:  PREFEITURA MUNICIPAL DE [
Entidade Bensficiada: Associagéo de Pais & 2amigos dos
Endereco: RUA BRASIL CORREA, 820

Responsavel FILOMENA SIMION! CORDEIRD

Nota Empenho Num.; 1037 Data: 084
Projeto/Atividade: ATENDIMENTO A PESSOA COM DEF!
ftem/Fonte 04 Secretaria Municipal de Educacie, Culiur
04.01.12.367 Educegdo Especial 12.367.1201.2.011 Apoi

MERE
Excepcionais CNP. B2 BZT 284/0001-88
CEP: 88.560-000

CPF: 204 874 04053
1812018 Vaior: R$ 7.125.00

CIENCIA INTELECTUAL E MULTIPLA

EL Esportes e Turismo 04.01.0 Departamentio de Educacio

a Educacdo Especial

Historice Fiel da Finalidade: O presente Termo de Colabe
n® 00372016, tem por objeto a concesséo de apoit financs
projeto que abranja o atendimento de pessoas com necess
muricipic de iomeré - SC, conforme detaihado no Plano d
TERMO DE COLABORAGAQ N° 012018

¢80, decorrente do Edital de Chamameanto Pablico

ro da administrac&o publica municipal para execucdo de
idades especiais, para stender ao interesse publico do
e Trabaiha,

Documenta

Numero Daia Higtdrico Recahimento | Pagamentos

1037 | 27/09/2018 WVALOR RECERIDD 7.128.00

18/09/2018 \Valor restituido peio bance das farifas bancanas 50.75

31/08/2018|SALDO ANTERIOR 0,80

| 1TOZ2018 | RENDIMENTOS .51

| 17/10/2018 |CONTRA PARTIDA APAE 085
11484 | 03/10/2018|J.B. COMERCIO DE GAS LTDA 80,00
a8 0471072018 [VAGNER BASSO B ' 795 38
346 | 04/10/2018 VL SERVICOS ELETRICOS 520,00
2825 | D5/10/2018 IMERCADOC BORNIMIX LTDA 510,68
6342 | 05/10/2078|POSTO DOIS PINHEIRCS PERDIZES LTDA 348,87
881 | 08/10/2015 | BRASIMAC MATERIAIS DE CONSTRUCAD LTDA 1742
1214597 | 08/10/2018 [RODENIR CORREA 2538.00
1634 | 16/10/2018 |[CENTER PECAS LTDA 28000
542  17HV2018ICASA DO COMPUTADOR 23000
3102018 ISALDC 18
TOTAL i o TA78,51 7.178,51

Videira, 31 de outubro de 2018,




MUNICIPIO DE

Parecer Técnico da Analise da Prestagdo de Contas

A Prefeitura Municipal de lomeré/SC firmou o Termo de Colaboragéo n°® 01/2018
com a Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Videira — APAE, com o
objetivo de concessdo de apoio financeiro da administragao publica municipal para a
execucao de projeto que abranja o atendimento de pessoas portadoras de necessidades
especiais, para atender ao interesse publico do municipio de lomeré-SC.

O repasse foi efetuado no dia 27 de setembro de 2018, no valor de R$ 7.125,00
(sete mil cento e vinte e cinco reais), sendo a segunda parcela do ano de 2018.

Com base na analise da eficacia e efetividade do cumprimento do objeto, bem
como a andlise da documentagdo constante no processo de prestagdo de contas,
conclui-se pela REGULARIDADE da prestagéo de contas.

E o parecer técnico conclusivo da prestagéo de contas.
lomeré, 05 de novembro de 2018.

Ma@ido Bridi

Gestor da Parceria

Rua Jodo Rech, 500 | Centro
89.558-000 | lomeré (SC)
Fone: (49)3539-6000



MUNICIPIO DE IOMERE

PARECER

Parecer referente prestagdo de contas do REPASSE realizado conforme Lei
13.019/2014, Termo de Colaborac¢io n°® 01/2018, para a Associac@o de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Videira APAE CNPJ: 82.829.284/0001-98.

Da analise do processo, constatou-se a presenca de todos os elementos necesséarios
para a prestagdo de contas do repasse acima citado, conforme Lei n® 13.019/2014.

Quanto aos documentos apresentados em anexo a este parecer, entende-se que os
mesmos atendem &s normas exigidas na Lei supracitada para a aprovagdo desta prestacéio de
contas.

Sendo assim, considera-se Regular a presente prestacdo de contas, salvo melhor
juizo.

Iomer€, 05 de novembro de 2018.

0n n -
)\ .‘l_jia_.r.\._‘. %Y 1
HELIN PERAZZOLI
Controladora Interna

-

MAURICIO BRIDI
Sec. de Educagdo, Cultura, Esportes e Turismo

Rua Jodo Rech, 500 - Centro
89.558-000 - Iomeré - SC
Cx. P. 21 Fone: (49)3539-6000



